

## EU:n alueelliset yhteistyöohjelmat 2014 - 2020

Euroopan Unionin alueellisen yhteistyön (EAY) 2014 – 2020 tavoitteena on tukea rajat ylittävää, valtioiden välistä ja alueiden välistä yhteistyötä EU:n sisärajoilla. Suomalaiset voivat osallistua Itämeren ohjelmaan 2014 – 2020 sekä Interreg –ohjelmiin.

*Itämeren ohjelma 2014 – 2020* (Baltic Sea Programme 2014 – 2020) tukee Itämeren alueen 11 valtion välistä alueellista yhteistyötä. Ohjelma jakaantuu neljään toimintalinjaan: innovaatiot, ympäristö, saavutettavuus ja Itämeristrategia ja niiden alaisiin investointiprioriteetteihin ja niitä tarkentaviin erityisiin tavoitteisiin. Rahoitus jakautuu toimintalinjojen kesken seuraavasti: innovaatio 32 %, ympäristö 32 %, saavutettavuus/liikenne 25 %, Itämeristrategia 5 % ja tekninen apu 6 %.

Itämeriohjelmasta voi hakea tukea hankkeille, joissa on vähintään kolme osallistujaa kolmesta eri Itämeren maasta. Hankkeisiin voivat osallistua myös yksityisoikeudelliset oikeushenkilöt (private partners) hankekumppaneina. Vaatimuksena yksityisten toimijoiden osallistumiselle on merkittävä panos hankesisältöön (major contribution to project content). Lisäksi ohjelma-alueen ulkopuoliset toimijat voivat osallistua hankkeisiin tukikelpoisina kumppaneina. Kyseisten maiden tulee varmistaa kumppaneiden tukikelpoisuus ja allekirjoittaa hallinto-, valvonta- ja tarkastusvastuita koskeva sopimus. EU:n rahoitusosuus hankekumppaneille on 75 % - 85 %.

Hakumenettely on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa jätetään ns. ideapaperit (Concept Notes), ja hyväksytyt ideapaperit jatkavat toiseen vaiheeseen, jossa valmistellaan täydelliset hakemukset.

Euroopan komissio hyväksyy lopullisen ohjelman loka – marraskuussa 2014, jonka jälkeen ohjelma käynnistyy.

Lisätietoja:

<http://eu.baltic.net>

[www.tem.fi/alueiden\\_kehittaminen/eu\\_n\\_alue-\\_ja\\_rakennepolitiikka/](http://www.tem.fi/alueiden_kehittaminen/eu_n_alue-_ja_rakennepolitiikka/)

*INTERREG Europe* on koko Euroopan Unionin kattava alueiden välinen yhteistyöohjelma, jonka tavoitteena on edistää Euroopan koheesipolitiikkaa ja tukea kokemusten ja tiedon jakamista, hyvien käytäntöjen siirtämistä alue- ja paikallishallintojen välillä. Ohjelmalla vahvistetaan Euroopan taloutta, sosiaalista ja alueellista yhtenäisyyttä sekä kasvua ja kilpailukykyä Euroopan alueilla. Alueiden välisiä eroja taloudessa, yhteiskunnan ja ympäristön kestävässä kehityksessä pyritään kaventamaan Eurooppa2020 – strategian tavoitteiden ja erityisesti älykkään (Smart) ja kestävä (Sustainable) kasvun ja osallistavan (Inclusive) pilareiden mukaisesti. Ohjelman budjetti vuosille 2014 - 2020 on 359 MEUR ja, se rahoitetaan osittain Euroopan aluekehitysrahastosta (ERDF).

INTERREG Europe – ohjelmassa keskitytään alueellisen yhteistyön neljään temaattiseen tavoitteeseen, jotka vastaavat ohjelman toimintalinjoja: 1) tutkimuksen, teknologian kehittämisen ja innovoinnin vahvistaminen, 2) pienten ja keskisuurten -yritysten kilpailukykyyn parantaminen, 3)

vähähiiliseen talouteen siirtymisen tukeminen kaikilla aloilla ja 4) ympäristön suojeleminen ja luonnonvarojen käytön tehokkuuden parantaminen.

INTERREG Europe -ohjelma tukee julkisten tahojen yhteistyötä aluekehityksen tavoitteiden ja ohjelmatyön vaikuttavuuden parantamiseksi. Tavoitteena on vahvistaa tuettavan toiminnan kohdentamista kasvun ja työllisyyden tavoitteeseen kansallisten rakennerahasto-ohjelmien mukaisesti. Ohjelmasta rahoitetaan alueiden välisiä yhteistyöhankkeita (Interregional Cooperation Projects), joissa julkisten ja julkisluonteisten organisaatioiden toimijat vaihtavat kokemuksia jostakin aluekehitykseen liittyvästä politiikkalohkosta. Yhteistyöhankkeille myönnetään 85 % ohjelman budjetista. Hankkeiden kesto on 3 – 5 vuotta. EU:n rahoitusosuus hankekumppaneille on 75 % - 85 %. Rahoitus jakautuu tasaisesti toimintalinjojen kesken.

Euroopan komissio hyväksyy lopullisen ohjelman syksyllä 2014, jonka jälkeen ohjelman ensimmäinen hakukierros avautuu vuoden 2015 alusta.

Lisätietoja:

<http://www.interreg4c.eu/interreg-europe/>

[www.tem.fi/alueiden\\_kehittaminen/eu\\_n\\_alue- ja\\_rakennepolitiikka/](http://www.tem.fi/alueiden_kehittaminen/eu_n_alue- ja_rakennepolitiikka/)

*Keskisen Itämeren ohjelma 2014 – 2020* (Central Baltic Programme 2014 – 2020) tukee rajojen yli tapahtuvan yhteistyön hankkeita Itämeren alueella. Ohjelma-alueeseen kuuluvat osittain Suomi, Ruotsi, Latvia ja Viro. Suomesta ohjelma-alueeseen kuluvat Satakunta, Varsinais-Suomi, Helsinki-Uusimaa, Kymenlaakso, Pirkanmaa, Kanta-Häme, Päijät-Häme, Etelä-Karjala ja Ahvenanmaa. Ohjelma tukee erityisesti EU:n Itämeristrategian alueen valtioiden yhteistyölle asettamia tavoitteita: meren pelastaminen, alueen yhdistäminen ja hyvinvoinnin lisääminen.

Ohjelmasta voi hakea tukea hankkeille, joissa osallistujia on vähintään kahdesta eri ohjelma-alueella sijaitsevasta jäsenmaasta. Suomen ja Viron kahdenvälisille hankkeille haetaan tukea siihen kohdistuvasta alaohjelmasta. Saariston ja saarten alaohjelmasta rahoitetaan hankkeita, joissa vähintään yksi osallistujista tulee alaohjelman alueelta ja hanke hyödyttää aluetta. Enintään 20 % ohjelman budjetista voidaan käyttää tukemaan toimia, jotka toteutetaan ohjelma-alueen ulkopuolella. Hankkeisiin voivat osallistua myös yksityisoikeudelliset oikeushenkilöt hankekumppaneina (bodies governed by private law). Ohjelmamanagerissa määritellään tarkemmin osallistujien kriteerit.

Varsinais-Suomen liitto toimii Central Baltic 2014 - 2020 – ohjelman hallinto-, todentamis- ja tarkastusviranomaisena.

Lisätiedot:

<http://www.centralbaltic.eu/2014-2020>

[https://www.tem.fi/alueiden\\_kehittaminen/eu\\_n\\_alue- ja\\_rakennepolitiikka/eay\\_interreg - ohjelmien\\_valmistelu\\_2014-2020](https://www.tem.fi/alueiden_kehittaminen/eu_n_alue- ja_rakennepolitiikka/eay_interreg_-_ohjelmien_valmistelu_2014-2020)